重师外发〔2013〕4号
关于转发重庆市教育委员会

关于做好2013年高校专业课程教师出国研修项目申报工作的紧急通知的通知
校属各单位：

由国家留学基金管理委员会组织实施的“西部地区人才培养特别项目”子项目——“高校专业课程教师出国研修项目”于今年开始实施。现将《重庆市教育委员会关于做好2013年高校专业课程教师出国研修项目申报工作的紧急通知》（见附件1）转发给你们，请各单位组织开展相关申报工作，具体经费管理办法参照重师发[2008]137号文中的《重庆师范大学公派出国（境）管理办法》（见附件2）执行。

各推荐单位将书面申请材料按要求整理好后，于2013年5月14日前报送至国际处合作交流科（大学城办公室221室），并将申请表及推荐意见的电子版文档发送至联系人邮箱，逾期不予受理。
（空一行）

特此通知

联系人：周圆   联系电话：65362300   邮箱：8338899@qq.com

附件：

1.《重庆市教育委员会关于做好2013年高校专业课程教师出国研修项目申报工作的紧急通知》
2.《关于印发重庆师范大学公派出国（境）管理办法的通知》（重师发[2008] 137号）

重庆师范大学国际合作与交流处
2013年4月28日

附件一：

重庆市教育委员会

关于做好2013年高校专业课程教师出国研修项目

申报工作的紧急通知

有关高校国际处/人事处：

由国家留学基金管理委员会组织实施的“西部地区人才培养特别项目”子项目——“高校专业课程教师出国研修项目”于今年开始实施，请各高校国际处/人事处根据《高校专业课程教师出国研修项目申报指南》（详见“国家留学网”，网http://www.csc.edu.cn/Chuguo/bce151ea1bb54b80bd45e591d0b83115.shtml）规定的条件和要求组织人员申报。

项目申报程序及应提交的材料与“西部地区人才培养特别项目”一致，请组织本校申请人于2013年5月10日至5月13日登录国家公派留学管理信息平台（http://apply.csc.edu.cn/）进行网上报名，并按照《国家留学基金管理委员会网上报名系统填表说明》准备材料，各推荐单位将书面申请材料（一式三份）按要求整理好后于2013年5月16日统一报市教委国际处，逾期不予受理。

受理机构：重庆市教委国际处

联系电话：63861218

联系人：杨既福

电子邮件：cqjwgjc@163.com

重庆市教育委员会国际处
2013年4月27日

附件二：

重师发〔2008〕137号

关于印发重庆师范大学
公派出国（境）管理办法的通知

校属各单位：
    现将《重庆师范大学公派出国（境）管理办法》印发给你们，请认真学习并遵照执行。

二○○八年三月二十八日

重庆师范大学公派出国（境）管理办法
为规范学校公派出国（境）管理，做好公派出国（境）管理工作，根据国家公派出国（境）管理的有关规定，结合学校实际，特制定本办法。

1、 公派出国（境）的分类

公派出国（境）是指由国家、地方政府、学校或者学校交流渠道提供全额或者部分资助，以国家、地方政府或者我校的名义派到国（境）外留学、工作、培训、访问交流、出席会议等的情况。

公派出国（境）按时间长短分为长期公派出国（境）和短期公派出国（境）两类。长期公派出国（境）是指在外停留时间3个月及以上的出国（境）留学或工作。短期公派出国（境）人员是指在外停留时间3个月以下的出国（境）访问交流、短期培训或参加国际学术会议等。

二、长期公派出国（境）管理办法

（一）管理工作机制

长期公派出国（境）管理工作由人事处和国际合作与交流处共同负责，出国（境）人员选拔推荐、出国（境）前培训等工作由人事处牵头，国际合作与交流处协助；项目申报、手续办理等工作由国际合作与交流处牵头，人事处协助。

（二）申报立项

学校鼓励在校工作满两年的教职工积极申报各类公派出国（境）留学、工作项目，国际合作与交流处及时提供最新的公派出国留学、工作项目信息，并为申请人提供必要的建议和帮助。申报人员需提出书面申请，经所在单位研究同意，人事处审核后，报主管校领导审批；申报人员为副处级以上干部的，还须党委组织部按干部管理有关规定审核后，报党委审批。

（三）经费管理

1.申请公派出国（境）留学、工作项目产生的所有费用由申请人自理。

2.获得公派出国（境）留学资格后，办理护照、签证、体检的直接费用和由学校往返最近出（入）境城市的差旅费由学校资助，按国内差旅费标准于回国返校报到后在学校出国留学专项经费中报销；获得公派出国（境）工作资格后办理护照、签证等的费用和由学校往返最近出入境城市的差旅费均由所申请的工作项目经费解决，学校不资助任何费用。

3.获得公派出国（境）工作和国家全额资助留学的人员，学校不再资助国（境）外发生的任何费用；获得“西部人才特别项目”等非全额资助的留学人员，所需配套经费，学校承担50%，在出国留学专项经费中列支，其余50%由所在单位和个人共同承担，个人承担部分应不少于单位和个人共同承担部分的50%。除此之外学校不再资助国（境）外发生的任何费用。

4.获得国家公派出国（境）留学、工作资格后，由派出上级主管部门确定为需培训后派出的，其到指定培训地学习的学费和差旅费，扣除上级主管部门资助部分后，由学校资助70%，所在单位和个人共同承担30%，培训期间的住宿费学校资助最高不超过2000元。学校资助部分在出国留学专项经费中列支。

（四）人事管理

1.根据国家公派出国留学的“签约派出、违约赔偿”的原则，公派出国留学人员如未与国家或者地方政府有关部门签定出国（境）留学合同的，应在出国（境）手续办理前到学校人事处与学校签定出国（境）留学合同，并交纳出国（境）留学保证金，按照国家留学基金委制定的保证金标准执行；所有公派出国工作人员应在出国手续办理前到学校人事处与学校签定出国（境）工作合同，并交纳出国（境）工作保证金，参照国家留学基金委制定的保证金标准执行。

2.公派出国留学人员出国（境）期间的工资和岗位津贴等待遇按照我校教职工在职学习管理的相关规定执行。未经批准超期不归的，停发所有工资待遇，并追究违约责任, 逾期一年者,予以解聘。

3.公派出国工作人员出国（境）期间，学校只发放岗位工资和薪级工资，不发放岗位津贴。未经学校批准超期不归的，停发所有工资待遇，并追究违约责任，逾期一年者，予以解聘。
4.长期公派出国人员回校工作满三年后，方可再次申请长期公派出国。国家公派出国留学人员再次申请国家公派出国留学的按国家的相关规定执行。

5.公派出国（境）时间在10个月及以上的人员回校后，实行5年（60个月）在本校服务期制，若不满服务期离职（含调离、自费出国、辞职等），需向学校交纳违约金3万元和不足服务年限的补偿金，补偿金标准参照学校在职学习相关管理办法执行。

（五）派出管理

1.担任有教学工作任务的长期公派出国（境）人员，应分别于国内脱产培训和计划出国（境）的前一个学期，在学院提交开课计划前向所在单位提出外出的书面申请，经批准的所在单位原则不安排计划外出时间段的教学活动。已取得长期公派出国（境）资格的人员在承担教学任务学期，原则不得中途脱产培训或者出国留学、工作。
2.担任副处级以上干部的长期公派出国（境）人员，应分别在离岗前一个学期，提出外出的书面申请，由党委组织部按照《关于印发<重庆师范大学处级干部选拔、任用和管理条例（试行）>的通知》（重师委发〔2007〕10号）办理相关手续。未按要求办理的不安排派出。

3.长期公派出国（境）人员应分别在出国（境）前和回国后的5个工作日内到人事处办理请销假手续。

三、短期公派出国（境）管理办法

1.国际合作与交流处是我校短期公派出国工作的归口管理部门。

2.国际合作与交流处根据学校国际合作与交流工作的需要，提出学校自组团出访计划和参团出访计划，报学校主管领导审批，其中，学校自组团出访任务需由校党委会议批准。

3.学校教职工个人因本职工作需要等方面的原因，受邀请到国外访问交流或者参加会议、短期培训等，本人首先向所在部门提出书面申请，书面申请应写明出访目的、时间和经费来源，经所在部处或院系领导签字同意并加盖公章后，连同邀请函或者文件通知复印件一起交国际合作与交流处，报学校主管领导审批。

4.短期公派出访经费原则上应由出访人员所在部门或者所关联项目工作经费支付，学校不予资助。

5.短期公派出访手续由国际合作与交流处统一办理，出访者本人协助办理。

6.短期公派出国（境）人员应分别在出国（境）前和回国后的5个工作日内到国际合作与交流处办理请销假手续。

四、本管理办法由国际合作与交流处和人事处共同负责解释，从发布之日起执行，原公派出国（境）的有关管理办法同时废止。

×××××文件

重庆师范大学国际合作与交流处

2013年4月28日印发

主题词：外事   管理   办法   通知

重庆师范大学办公室

2008年3月31日印发

  — 8 —

— 1 —